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Sjukhusstyrelse Helsingborg 
PROTOKOLLSUTDRAG 

Datum 2025-03-13 

 
§ 15 Verksamhetsberättelse 2024 sjukhusstyrelse Helsingborg 
Ärendenummer: 2024-POL000018 
 
Sjukhusstyrelse Helsingborgs beslut 

1. Sjukhusstyrelse Helsingborg fastställer verksamhetsberättelse för 
2024 och översänder den till regionstyrelsen. 

Protokollsanteckningar 
Samtliga av socialdemokraternas närvarande ledamöter gör bifogad 
anteckning till protokollet.  

Lena Östholm-Munkberg (MP) gör bifogad anteckning till protokollet. 

Joacim Petersson (V) gör bifogad anteckning till protokollet. 
 
Sammanfattning 
Ärendet avser sjukhusstyrelse Helsingborgs verksamhetsberättelse för 2024. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Sjukhusstyrelse Helsingborg beslutsförslag, 2025-02-11. 
2. Verksamhetsberättelse sjukhusstyrelse Helsingborg 2024. 
3. Kvalitetsindikatorer 2024 Helsingborgs lasarett 

 
 
Vid protokollet 
Sebastian Nilsson Qvist 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Maria Dahlberg 
_____________________________________________________________ 
 
Sänt till: 
Regionstyrelsen 
Åsa Adolfsson, koncernstab inköp och ekonomistyrning 



Protokollsanteckning           
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
 

SHS HBG 2025-03-13 
  
 
 
Ärende 6. Verksamhetsberättelse 2024 SHS HBG 
 
Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Helsingborg vill föra följande synpunkter till protokollet: 
 
När sjukhusstyrelse Helsingborg summerar 2024 står det klart att lasarettet står inför stora 
utmaningar. Den ekonomiska underfinansieringen har varit påtaglig och de styrande partierna har 
lagt ett stort fokus på att hitta besparingar. Trots detta visar resultatet på ett underskott på 328,8 
miljoner kronor. Resultatet hjälps dessutom upp av tillfälliga statsbidrag. Tillgängligheten till 
operation har minskat påtagligt, under 2024 fick mindre än hälften av patienterna operation inom 
vårdgarantins 90 dagar.  
 
Under året har den styrande majoriteten beslutat om långtgående nedskärningar på sjukhuset. Ett 
område som varit särskilt bekymmersam under året är den minskade samordningen av patienter 
som inte fått vård inom vårdgarantins ramar. Patienter har nekats vård trots att det funnits 
upphandlad ledig kapacitet. Förutom att det skapat onödigt lidande för många patienter så har det 
medfört kritik från både patientnämnden och revisionen.  
 
Vi socialdemokrater har under hela året varit tydliga med att vi inte tror att fortsatta 
nedskärningar är rätt väg för skånsk sjukvård och vi har uppmärksammat hur orimligt det är att 
neka patienter vård för att spara pengar. Vi har under året även föreslagit åtgärder som syftar till 
att förbättra vården på Helsingborgs lasarett, bland annat när det gäller att begränsa förekomsten 
av vård i korridorer.  
 
För Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Helsingborg: 
 
 
Mikael Skoog (S) 
 



 

 

Helsingborgs sjukhusstyrelse 

2025-03-13 

Ärende 6: Verksamhetsberättelse 2024 SHS HBG  

Ärendenummer: 2024 POL 000018 - 157 

Protokollsanteckning 

Miljöpartiet hade förslag på en annan budget 2024 och förslag på andra 
satsningar. Arbetet med fokus på verksamhetsutveckling, handlingsplaner och 
kostnadsmedvetenhet har pågått under hela året. De ekonomiska utmaningarna är stora 
men effekter har inte kunnat redovisa ett önskat resultat vilket genererade ett resultat 
på -328,8 Mkr. 

Under året har sjukhusstyrelsen Helsingborg antagit tre effektiviseringsplaner 
(Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna), i dessa 
planer har det ingått en besparing på både samordningen, väntetider till operation, och 
en minskning av bemanning, dessa delar av effektiviseringsplanerna reserverade sig 
Miljöpartiet mot och yrkade på att sjukhusstyrelsen skulle tillskriva regionstyrelsen 
om ökade resurser, men förslagen röstades ner. 

Det vi ser idag är flera brister inom äldreområdet och detta är oroväckande, särskilt nu 
när det egna mobila teamet för äldre med utgång från GAVA inte finns längre. Därmed 
är det av särskild vikt att uppmärksamma detta, det gäller exempelvis låg 
måluppfyllelse gällande planer vid risk för undernäring, tvärprofessionella 
läkemedelsgenomgångar, inklusive läkemedelsavstämning inom slutenvården, 
återinskrivning 1-30 dagar för äldre osv.. Vi Miljöpartister ser allvarligt på dessa låga 
resultat och det ger även en ojämlik vård beroende på var den äldre bor i Skåne.  
 
 

För Miljöpartiet de gröna i Region Skåne 
 

Lena Östholm Munkberg 

Ledamot i Helsingborgs sjukhusstyrelse 

 



    

 

Helsingborgs sjukhusstyrelse 2025-03-13.  

Ärende 6. Verksamhetsberättelse 

 

Protokollsanteckning 

Vänsterpartiet ser verkligen att Helsingborgs sjukhus har fantastiska medarbetare som gör ett 

otroligt arbete, trots svåra ekonomiska förutsättningar. Deras insatser är avgörande för att 

patienter ska få den vård de behöver, men det är för oss också tydligt att de förtjänar ett politiskt 

styre som skapar bättre förutsättningar att utföra sitt arbete. 

 

Sjukhuset har stora ekonomiska utmaningar och avslutar året med ett resultat på -328,8 miljoner 

vilket såklart påverkar verksamheternas möjligheter. Detta visar tydligt att budgetramen för 

sjukhuset är satt för lågt för att täcka det faktiska vårdbehovet. 

 

Vänsterpartiet menar att den budget de styrande partierna beslutat om för Sjukhusstyrelse 

Helsingborg för år 2024 inte varit tillräcklig. Istället för att kräva besparingar som påverkar 

vårdens kvalitet borde ytterligare resurser ha tillförts. Vi anser att vården måste prioriteras före 

ekonomiska mål och att budgeten måste utgå från vårdbehovet, inte tvärtom. 

 

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Joacim Petersson, ersättare, Sjukhusstyrelse Helsingborg    

 


